Администрация  Городецкого  муниципального  округа

Нижегородской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                  №____________

 Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,

на основании ходатайства об установлении публичного сервитута общества с ограниченной

ответственностью «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (далее - ООО «Газпром

газораспределение Нижний Новгород») от 30.01.2025, администрация Городецкого

муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут на срок 10 (десять) лет со дня внесения сведений о нем

в Единый государственный реестр недвижимости в интересах ООО «Газпром газораспределение

Нижний Новгород» (ОГРН 1235200003026, ИНН 5262390050) в целях строительства

и эксплуатации объекта газоснабжения  «Сеть газораспределения низкого давления к жилым

домам по улице  Пискунова г. Городец Городецкого района Нижегородской области

(152-22-102-022951)» в отношении земельного участка с кадастровым номером

52:15:0000000:139 (кадастровые номера обособленных (условных) участков 52:15:0080501:118

и  52:15:0080503:346), расположенного по адресу: Нижегородская область, Городецкий район,

г. Городец, Автодорога К-22 Городец - Зиняки - Кантаурово.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

3. Установить плату за публичный сервитут в отношении земельного участка, указанного

в  пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.46 Земельного

кодекса Российской Федерации.

4. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории

и содержание ограничения прав на земельный участок в границах такой зоны установлены

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении

Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или)

расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением

сервитута, составляет 6  месяцев со дня установления публичного сервитута.

6. Рекомендовать ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»:

- соблюдать требования к осуществлению деятельности, для обеспечения которой

устанавливается публичный сервитут, на земельном участке, указанном в пункте 1

настоящего постановления, установленные статьей 19 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- заключить с правообладателем земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, соглашение об осуществлении публичного сервитута в соответствии со статьей

39.47 Земельного кодекса Российской Федерации;

- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования

в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

7. КУМИ  администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области:

- обеспечить направление настоящего постановления обладателю публичного сервитута,

сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах,

подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи

с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Городецкого

муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

- обеспечить проведение необходимых мероприятий по внесению сведений

об устанавливаемом публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости

в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы местного самоуправления                                                                                И.В.Вытников

Приложение 1

к постановлению администрации

Городецкого муниципального округа

 Нижегородской области
от ____________ №  ______

Границы публичного сервитута

	Администрация  Городецкого  муниципального  округа
	Нижегородской  области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_____________                                  №____________